




	
	

		

			


	[image: logo-main]


[image: logo-main]
		
				
					[image: ]


[image: ]

				
	
					[image: ]


[image: ]

				
	
					[image: ]


[image: ]

				


			

		
				
                                                        [image: Angličtina]


[image: Angličtina]

			




		
		
			Zavolejte nám
+420 603 752 468		

		
	




	
		
				Nábor
	Dospělí
	Děti
	Mládež



	Rozvrh
	Semináře
	Pro firmy
	O nás
	Aikido
	Učitelé
	Oficiální dokumenty
	Partneři
	Podpořte nás



	Náš blog
	Galerie našich akcí
	Videa
	Texty o aikido
	Rozhovory s učiteli
	Knihy o aikido
	Materiály ke cvičení
	Příručka pro začátečníky



	Kontakt
	[image: alt]


[image: alt]
English


	
		
			
			
							
					

	

	




		

	



	
		
			
				
															Příručka pro začátečníky


											

				

			

		

		



	
		[image: logo-main]


[image: logo-main]
	Nábor
	Dospělí
	Děti
	Mládež



	Rozvrh
	Semináře
	Pro firmy
	O nás
	Aikido
	Učitelé
	Oficiální dokumenty
	Partneři
	Podpořte nás



	Náš blog
	Galerie našich akcí
	Videa
	Texty o aikido
	Rozhovory s učiteli
	Knihy o aikido
	Materiály ke cvičení
	Příručka pro začátečníky



	Kontakt
	[image: alt]


[image: alt]
English

		
			
				
					
					
				

			

		

		
						
					[image: ]


[image: ]

				
	
					[image: ]


[image: ]

				
	
					[image: ]


[image: ]

				


		

	




			

								
				
					
					
						
			
								22. 1. 2020
					by Martin Švihla
		

						
					[image: Úvod pro začátečníky]


[image: Úvod pro začátečníky]
				

					
		Úvod pro začátečníky

		
	
		
			Tato malá příručka je kapesní průvodce pro účastníky našeho základním kurzu aikido. Je to mapa s popisem hlavních orientačních bodů v krajině aikida – pomůže začátečníkům orientovat se v krajině aikida.

Základní kurz aikido je vytvořený tak, abyste v něm získali všechny potřebné základy aikida. Na trénincích budete postupně chápat souvislosti, budete se učit a budete mít z cvičení větší a větší radost.

Samozřejmě, následující texty pokrývají pouze některé aspekty našeho cvičení − aikido je příliš hluboké a rozmanité, aby se dalo popsat slovy. Pokud budete mít nějaké dotazy, určitě se zeptejte učitelů nebo vašich starších spolužáků.

Zapamatujte si ale i ten první pocit, že je pro vás všechno nové a zvláštní. Ta vůně neznámého totiž signalizuje příležitost něco se naučit.


		

	


Obsah příručky pro začátečníky

	Úvod pro začátečníky
	Dělám to správně?
	Tajemství je… pravidelné cvičení
	Základní cvičení (videa)
	Základní koncepty
	Etiketa v aikido
	Semináře přinášejí novou inspiraci
	Zkoušky a stupně – schody našeho rozvoje
	Slovník pojmů
	Další zdroje informací












			Kategorie: Příručka pro začátečníky 
				

						


			
			
				Také si můžete přečíst:

				
					
			
			
		

		
		22. 1. 2020		Tajemství je… pravidelné cvičení

	





			
			
		

		
		3. 4. 2020		Základní cvičení (videa)

	




				

			
						
					


						
		
			Podpořte nás!
 


Aikido trika pro vás!
[image: Aikido triko - Aikido t-shirt]


[image: Aikido triko - Aikido t-shirt]

	
16 různých aikido dizajnů na trika, mikiny... velikosti a střihy pro muže, ženy i děti.

Navštivte náš e-shop!



Náš partner
[image: Tozando]


[image: Tozando]

	
Hakamy a další vybavení nakupujeme u
TOZANDO.
 
Členové našeho klubu mají u nich 20% slevu.



Hledat

				
					Vyhledávání
					
				
				
			
Kategorie

				Galerie našich akcí

	Videa

	Texty o aikido

	Rozhovory s učiteli

	Knihy o aikido

	Materiály ke cvičení

	Příručka pro začátečníky




			
		Nejnovější články

			
					Karaoke a horečka páteční noci
									
	
					Tlačítko “O‑Sensei” v Berlíně
									
	
					Franck Noël: Tatíček Noël a aikido
									
	
					Cvičení celý den, párty celou noc
									
	
					Přespávačka v dódžó v listopadu (děti a mládež)
									
	
					Další školení trenéru České federace aikido
									
	
					Aikido trička a mikiny
									
	
					Video interview s Franckem Noelem
									
	
					80 nádherných fotografií aikida
									
	
					Sbíráme víno u Bogdana Trojaka!
									



		Archiv článků
		Archiv článků
		Vybrat měsíc
 Únor 2024 
 Leden 2024 
 Prosinec 2023 
 Listopad 2023 
 Říjen 2023 
 Září 2023 
 Srpen 2023 
 Červen 2023 
 Květen 2023 
 Duben 2023 
 Březen 2023 
 Únor 2023 
 Leden 2023 
 Prosinec 2022 
 Listopad 2022 
 Říjen 2022 
 Srpen 2022 
 Červenec 2022 
 Červen 2022 
 Květen 2022 
 Duben 2022 
 Březen 2022 
 Únor 2022 
 Říjen 2021 
 Srpen 2021 
 Červenec 2021 
 Červen 2021 
 Květen 2021 
 Březen 2021 
 Prosinec 2020 
 Listopad 2020 
 Říjen 2020 
 Září 2020 
 Červenec 2020 
 Červen 2020 
 Květen 2020 
 Duben 2020 
 Březen 2020 
 Únor 2020 
 Leden 2020 
 Listopad 2019 
 Říjen 2019 
 Září 2019 
 Srpen 2019 
 Květen 2019 
 Duben 2019 
 Březen 2019 
 Únor 2019 
 Leden 2019 
 Listopad 2018 
 Říjen 2018 
 Září 2018 
 Srpen 2018 
 Červenec 2018 
 Červen 2018 
 Květen 2018 
 Březen 2018 
 Říjen 2017 
 Září 2017 
 Srpen 2017 
 Červenec 2017 
 Červen 2017 
 Květen 2017 
 Duben 2017 
 Únor 2017 
 Leden 2017 
 Prosinec 2016 
 Říjen 2016 
 Srpen 2016 
 Červen 2016 
 Květen 2016 
 Duben 2016 
 Únor 2016 
 Prosinec 2015 
 Listopad 2015 
 Říjen 2015 
 Září 2015 
 Srpen 2015 
 Červenec 2015 
 Květen 2015 
 Duben 2015 
 Březen 2015 
 Únor 2015 
 Leden 2015 
 Prosinec 2014 
 Říjen 2014 
 Září 2014 
 Srpen 2014 
 Červenec 2014 
 Červen 2014 
 Březen 2014 
 Prosinec 2013 
 Září 2013 
 Srpen 2013 
 Květen 2013 
 Duben 2013 
 Březen 2013 
 Prosinec 2012 
 Listopad 2012 
 Říjen 2012 
 Srpen 2012 
 Duben 2012 
 Únor 2012 
 Prosinec 2011 
 Listopad 2011 
 Září 2011 
 Srpen 2011 
 Červenec 2011 
 Únor 2011 
 Prosinec 2010 
 Srpen 2010 
 Červenec 2010 
 Květen 2010 
 Březen 2010 
 Leden 2010 
 Září 2009 
 Srpen 2009 
 Květen 2009 
 Březen 2009 
 Listopad 2008 
 Říjen 2008 
 Červen 2008 
 Květen 2008 
 Duben 2008 
 Únor 2008 
 Listopad 2007 
 Říjen 2007 
 Září 2007 



			
Témata
			Aikido děti
Aikido kids
Aikido mládež
Aikido pro život
Aikido semináře
Aikido trénink
Aikido video
Aikido výlety
Domácí tělesná výchova
Franck Noel
Inspirace pro učitele aikido
Jan Nevelius
Letní škola aikido
Mezinárodní aikido maraton
Stefan Stenudd
Ukázky aikido



				

	

	
			


						
			
									
						
							[image: ]


[image: ]

		je škola bojového umění aikido pro dospělé, mládež a děti.

Kvalitou učitelů, počtem tréninků a studentů, počtem a vysokou úrovní seminářů, zahraničnými kontakty i další aktivitou se řadíme mezi přední kluby v Evropě.



		Where to find us?
			TJ Sokol Praha Vinohrady

Polská 1a, Praha 2

Večerní tréninky hlavní skupiny dospělých

Prostor 8

Šmilovského 8, Praha 2

Základní kurz pro začátečníky, děti a mládež, ranní a polední tréninky



		+420 603 752 468

*protected email*




			<div class=“fb-page” data-href=“https://www.facebook.com/aikidovinohrady/” data-tabs=“timeline” data-width=”” data-height=“270px” data-small-header=“false” data-adapt-container-width=“true” data-hide-cover=“false” data-show-facepile=“true”>

<blockquote class=“fb-xfbml-parse-ignore” cite=“https://www.facebook.com/aikidovinohrady/”><a href=“https://www.facebook.com/aikidovinohrady/”>Aikido Praha Vinohrady</a></blockquote>

</div>



		Free Aftersales Support
			We offer 100% free after sales support. Once you purchase you can use our Support Forum backed by professionals who are available to help our customers.



Visit Support Forum

		Customization Services
			We provide WordPress customization services some of which are:



	
Theme install and set-up


	
Responsive development


	
Custom page templates


	
Custom plugin development


	
Custom theme and icons design





		Blog Categories
				New Releases

	Update Info




		Explore Our Items
				CSS3 Solutions
	Icon Sets
	PHP Scripts
	Site Templates
	WordPress Plugins
	WordPress Themes



		

						

					

				 
				
					
						
							© 2007–2017 Aikido Praha Vinohrady / Zpracování a ochrana osobních údajů

						

					

				


			
			
		


	


	
			
				
		

				
	
		
		
			[image: ]


[image: ]


		
	



	
		
			je škola bojového umění aikido pro dospělé, mládež a děti.



Kvalitou učitelů, počtem tréninků a studentů, počtem a vysokou úrovní seminářů, zahraničnými kontakty i další aktivitou se řadíme mezi přední kluby v Evropě.


		

	




Kde nás najdete?


Prostor 8
Šmilovského 8, Praha 2Základní kurz aikido, tréninky dětí a mládeže, ranní a polední tréninky hlavní skupiny dospělých




TJ Sokol Praha Vinohrady
Polská 1a, Praha 2večerní tréninky hlavní skupiny dospělých




	
		
			Všechny kontakty a mapy


		

	





	
		
			
		

	

Kontakt


+420 737 848 627




*protected email*




Sledujte nás


	
		
			[image: ]


[image: ]
   [image: ]


[image: ]
    [image: ]


[image: ]



		

	



	
		
		
			[image: ]


[image: ]

		
	










	
		
			© 2007–2019 Aikido Praha Vinohrady / Tvorba webu Softmedia.cz

Partneři: Prostor 8 / Živé děti / Martin Švihla

Zpracování a ochrana osobních údajů / Zásady cookies / Provozní řád - dospělí / Provozní řád - děti a mládež


		

	





	
		
		
			[image: ]


[image: ]

		
	













		
		


	
		

		Souhlas s použitím cookies

		
			
		

	


	

	
		Abychom vám mohli poskytnout co nejlepší služby, používáme soubory cookies. Tento souhlas s použitím cookies nám umožní zpracovávat vaše chování při procházení tohoto webu a zpracovávat jedinečné identifikátory. Nesouhlas nebo odvolání souhlasu může nepříznivě ovlivnit některé vlastnosti nebo služby poskytované na tomto webu.

		
		
			
				
						
							Technické cookies
							
								
									
									Technické cookies
								
								Vždy aktivní							
							
								
							
						
				
				
					Tyto cookies jsou nezbytně nutné pro fungování tohoto webu a jeho služeb. Bez nich by tento web nefungoval správně. Například by nebylo možné dodržovat zásady bezpečnosti na webu.
				

			

			
				
						
							Předvolby
							
								
								Předvolby
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytný pro legitimní účel ukládání preferencí, které nejsou požadovány odběratelem nebo uživatelem.
				

			

			
				
						
							Analytické cookies
							
								
								Analytické cookies
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro statistické účely.
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro anonymní statistické účely. Bez předvolání, dobrovolného plnění ze strany vašeho Poskytovatele internetových služeb nebo dalších záznamů od třetí strany nelze informace, uložené nebo získané pouze pro tento účel, obvykle použít k vaší identifikaci.
				

			
			
				
						
							Marketingové cookies
							
								
								Marketingové cookies
							
							
								
							
						
				
				
					Tyto cookies používáme pro účely využití služeb Google Maps a Youtube, a dále ke sdílení na sociálních sítích.
				

			
		

			


	
		Spravovat možnosti
		Manage services
		Manage {vendor_count} vendors
		Přečtěte si více o těchto účelech
			


	


	
		Přijmout vše
		Odmítnout
		Zobrazit předvolby
		Uložit předvolby
		Zobrazit předvolby
			


	
		{title}
		{title}
		{title}
			






					Souhlas s použitím cookies




	

				

							
				Elektronická knížka „Aikidó – Úvahy, tápání a povídání o cestě...“ od Francka Noëla			

		

		

				
			V této knížce najdete Franckovo přemýšlení o pozadí cvičení - o principech, které organizují techniky aikida, trénink v dódžó i dlouhodobý lidský rozvoj.

 

Když Franck v této knížce mluví o dó, misogi, šin-gi-tai nebo propojení aikida s každodenním životem, mluví o tom, co zažíváme (nebo můžeme zažívat) na každém z našich tréninků, při každé výměně toriho a ukeho, v každé naší technice.

 

Užijte si to!












    
        Zaškrtnutím checkboxu vyjadřujete svůj souhlas s tímto zpracováním potřebným pro zaslání e-booku zdarma a také dalších newsletterů s informacemi o našich novinkách a akcích. Svůj souhlas můžete kdykoli odvolat kliknutím na tlačítko ODHLÁSIT v patičce každého zaslaného e-mailu. Vaše osobní údaje (jméno, e-mailová adresa) jsou u nás v bezpečí a budeme (Aikido Praha Vinohrady, z.s., IČ: 22689338) je na základě vašeho souhlasu zpracovávat podle Zásad ochrany osobních údajů, které vycházejí z české a evropské legislativy.





 

  


Leave this field empty if you're human: 



PS: Mail, který vám přijde po kliknutí, se možná schová do "Promo nabídek" nebo "Spamu" ve vaší mailové schránce. Mrkněte pro jistotu i tam.
		



				

							
			×			
		
	






	

				

				

		

				
			Transport to Prostor 8

	
		
			Subway:

- Náměstí Míru (line A) (800 m)

 

Tram:

- tram stop Jana Masaryka (lines 2, 7, 13, 22) (400 m)

 

Train:

- train station Praha-Vršovice (1 km)


		

	






		



				

							
			X			
		
	






	

				

				

		

				
			Dopravní spojení do Prostoru 8

	
		
			Metro:

- stanice Náměstí Míru (metro A) (800 m)

 

Tramvaj:

- zastávka Jana Masaryka (linky 2, 7, 13, 22) (400 m)

 

Vlak:

- nádraží Praha-Vršovice (1 km)


		

	






		



				

							
			X			
		
	






	

				

				

		

				
			TRANSPORT TO SOKOL VINOHRADY

	
		
			Subway:

- Jiřího z Poděbrad or Náměstí Míru (line A)

 

Tram:

- tram stop Vinohradská tržnice (tram 11)

- tram stop Šumavská (tram 10 and 16)

 

Bus:

- bus stop Na Smetance (bus 135)

 

Car:

- From Vinohradska street turn to Budecska street and you will see the big building in front of you at the end of the street.


		

	






		



				

							
			X			
		
	






	

				

				

		

				
			DOPRAVNÍ SPOJENÍ DO SOKOLU

	
		
			Ze všech následujících zastávek je do dódžo jen pár kroků pěšky

 

Metro:

- stanice Jiřího z Poděbrad nebo Náměstí Míru (metro A)

 

Tramvaj:

- zastávka Vinohradská tržnice (linka 11)

- zastávka Šumavská (linky 10 a 16)

 

Autobus:

- zastávka Na Smetance (linka 135)

 

Auto:

- Z Vihohradské třídy odbočte u Vinohradské tržnice na Budečskou, Sokol se objeví před vámi. Placené parkování (mimo modrou zónu) je možné například v Polské ulici (přes víkendy zdarma).


		

	






		



				

							
			X			
		
	






	

				

				

		

				
			Dopravní spojení do Prostoru 8

	
		
			Metro:

- stanice Náměstí Míru (metro A) (800 m)

 

Tramvaj:

- zastávka Jana Masaryka (linky 2, 7, 13, 22) (400 m)

 

Vlak:

- nádraží Praha-Vršovice (1 km)


		

	






		



				

							
			X			
		
	






	

				

				

		

				
			



	
		
				Annual Report for 2018 (in English)
	Výroční zpráva za rok 2018
	Výroční zpráva za rok 2016 (In English)
	Výroční zpráva za rok 2016
	Registrační formulář pro dospělé
	Výroční zpráva za rok 2015 (In English)
	Výroční zpráva za rok 2015
	Výroční zpráva za rok 2014



		

	





	
		
				Stanovy Aikido Praha Vinohrady, z.s.
	Výroční zpráva za rok 2013
	Výroční zpráva za rok 2012
	Výroční zpráva za rok 2011
	Výroční zpráva za rok 2010
	Výroční zpráva za rok 2009
	Výroční zpráva za rok 2008
	Výroční zpráva za rok 2007



		

	














		



				

							
			X			
		
	


























































	
	
